



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI - THSK AŞI İLE
ÖNLENEBİLİR HASTALIKLAR DAİRE
BAŞKANLIĞI - THSK AŞI İLE ÖNELEBİLİR
HASTALIKLAR DAİRE BAŞKANLIĞI EVRAK
BİRİMİ
14.04.2014 14:23 - 2014.5679.28408 / 131.10.02
00002936172

Sayı : 21001706
Konu: Yazılı Soru Önergesi

29598-29604
GK-39

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 08.10.2013 tarihli ve 24322010/610/3642 sayılı yazınız.

İlgi yazınız ekinde gönderilen ve Ardahan Milletvekili Sayın Ensar ÖĞÜT tarafından “1997-2002 yılları arasında tarihi geçmiş kızamık aşısı kullanımı nedeniyle SSPE hastalığına yakalanan çocuk olup olmadığına ilişkin” verilen 7/29598-29599-29600-29601-29602-29603-29604 sıra sayılı yazılı soru önergelerine ilişkin hazırlanan cevabımız ilişikte sunulmuştur.

Arz ederim.

Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Sağlık Bakanı

Ek: Yazılı Soru Önergesi Cevabı (2 sayfa)



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

Ardahan Milletvekili Sayın Ensar Ögüt tarafından “1997-2002 yılları arasında tarihi geçmiş kızamık aşısı kullanımı nedeniyle SSPE hastalığına yakalanan çocuk olup olmadığına ilişkin” olarak verilen 7/29598-29599-29600-29601-29602-29603-29604 sıra sayılı yazılı soru önergelerinin cevabıdır:

SORULAR

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Diyarbakır, Ş.Urfa, Adıyaman ve Siirt'de bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Ardahan'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Kars, Iğdır ve Ağrı'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?”

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Diyarbakır, Ş.Urfa ve Elazığ'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Şırnak, Hakkari ve Muş'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Bingöl, Bitlis ve Batman'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?

-1997-2002 yılları arasında ilimizde sağlık ekiplerinin kullanmış olduğu kızamık aşısının bayat olduğu, yapılan bu aşidan dolayı çocukların ölümü ile sonuçlanmasının yanında SSPE hastalığına'da yakalanmışlardır. Erzurum, Gümüşhane ve Bayburt'da bu hastalığa yakalanan çocuklarımız var mı? Kızamık aşısından dolayı sakat kalan var mı? Bu aşidan dolayı milyonda bir bu hastalığa yakalanan var mı?



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

CEVAPLAR

Subakut Sklerozan Panensefalit (SSPE) kızamık hastalığının geç dönem komplikasyonu olup ciddi seyirli bir hastalık tablosudur. SSPE'nin sebebi merkezi sinir sistemine kızamık virüsünün yerleşmesidir. SSPE, kızamık geçirilmesinden ortalama 5-6 yıl sonra ortaya çıkmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Aşı Güvenliği Küresel Danışma Komitesi (GACVS), incelenen tüm SSPE vakalarında kızamık hastalık virüsünün tespit edildiği ve kızamığın kontrol altına alındığı ülkelerde SSPE'nin azalması veya hiç görülmemesini dikkate alarak SSPE hastalığına **kızamık aşısının sebep olmadığını** açıklamıştır.

SSPE ve diğer kızamığa bağlı komplikasyonlar aşılanmamış, aşılandığı halde yeterli bağışıklık düzeyine ulaşmamış veya aşılanmadan önce kızamık geçirmiş çocuklarda ortaya çıkmaktadır. Mevcut tüm bilimsel araştırma sonuçlarından görüleceği üzere; **SSPE hastalığının ortaya çıkması kesinlikle kızamık aşısına bağlı değildir, kızamık hastalığının bizzat geçirilmiş olmasına bağlıdır.**

Ülkemizde kullanılan aşılar DSÖ tarafından önerilen ve onaylanan GMP (İyi Üretim Prosedürleri) kurallarına uygun üretilmiş ve uluslararası referans laboratuvarlarında test edilmiş olan aşılardır. Ayrıca kullanılacak aşılar teslim alınıp sahada kullanıma sunulmadan önce, Ulusal Referans Laboratuvarlarımızda da test edilmekte ve uygun olduğu kanıtlanan aşuların kabulü yapılmaktadır. Aşular üretici firmadan alınıp aşılanacak kişiye uygulanana kadar tüm sağlık kuruluşlarında soğuk zincir sistemi içerisinde uygun ısı aralığında korunmakta ve sistem sürekli izlenmektedir.

Sağlık Bakanlığı'nın hiçbir döneminde son kullanma tarihi geçmiş " bayat aşı" kullanılması söz konusu değildir. Kızamık aşısı nedeniyle ölüm, sakatlık ve SSPE ortaya çıkmış vaka bildirilmemiştir.

Erzurum, Gümüşhane, Bayburt, Bingöl, Bitlis, Batman, Şırnak, Hakkari, Muş, Diyarbakır, Ş.Urfa, Elazığ, Kars, Iğdır, Ağrı, Ardahan, Adıyaman ve Siirt illerinde, 1995-2012 yılları arasında bildirim yapılmış SSPE vakamız vardır.